Priscila Pedrosa Naldini ME; Objeto: 
Contratação de clínica veterinária para a realização de castrações de animais de rua no Município de Monte Alegre do 
Sul (cães e gatos), pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência. Valor global estimado: R$ 
49.550,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura. 

CONTRATO Nº 160/2025 – Assinatura: 17/12/2025; Processo Administrativo nº 1524/2025; Modalidade: Dispensa de 
Licitação; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul/SP; CONTRATADA:

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis automotivos (gasolina comum, óleo diesel 
comum, óleo diesel S10 e etanol), diretamente na bomba, e de ARLA 32 acondicionado em baldes, visando atender à 
demanda de abastecimento da frota de veículos do Município de Monte Alegre do Sul, em caráter emergencial. Valor 
global estimado: R$ 178.936,58 (cento e setenta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 
Vigência: 30 (trinta) dias, contados da data de sua assinatura. 

CONTRATO Nº 161/2025 – Assinatura: 23/12/2025; Processo Administrativo nº 970/2025; Modalidade: Pregão 
Presencial nº 21/2025; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul/SP;

[...]

a forma de fretamento, com fornecimento de veículos acessíveis e convencionais, devidamente abastecidos, com 
condutor e, quando necessário, monitor, destinados ao transporte de estudantes das zonas rural, urbana e 
intermunicipal, pelo período de 12 (doze) meses. Valor global: R$ 1.338.612,40 (um milhão, trezentos e trinta e oito 
mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, com início no ano letivo de 2026, 
conforme calendário escolar. 

CONTRATO Nº 162/2025 – Assinatura: 23/12/2025; Processo Administrativo nº 970/2025; Modalidade: Pregão 
Presencial nº 21/2025; CONTRATANTE:

[...]

sob a forma de fretamento, com fornecimento de veículos acessíveis e convencionais, devidamente abastecidos, com 
condutor e, quando necessário, com monitor, destinados ao transporte de estudantes das zonas rural, urbana e 
intermunicipal, pelo período de 12 (doze) meses. Valor global: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses, com início no ano letivo de 2026, conforme calendário escolar vigente. 

CONTRATO Nº 163/2025 – Assinatura: 23/12/2025; Processo Administrativo nº 970/2025; Modalidade: Pregão 
Presencial nº 21/2025; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul/SP;

[...]

sob a forma de fretamento, com fornecimento de veículos acessíveis e convencionais, devidamente abastecidos, com 

condutor e, quando necessário, com monitor, destinados ao transporte de estudantes das zonas rural, urbana e 
intermunicipal, pelo período de 12 (doze) meses. Valor global: R$ 1.025.188,00 (um milhão, vinte e cinco mil, cento e 
oitenta e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses, com início no ano letivo de 2026, conforme calendário escolar vigente. 

CONTRATO Nº 164/2025 – Assinatura: 23/12/2025; Processo Administrativo nº 970/2025; Modalidade: Pregão 
Presencial nº 21/2025; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul/SP;

[...]

de fretamento, com fornecimento de veículos acessíveis e convencionais, devidamente abastecidos, com condutor e, 
quando necessário, com monitor, destinados ao transporte de estudantes das zonas rural, urbana e intermunicipal, 
pelo período de 12 (doze) meses. Valor global: R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses, com início no ano letivo de 2026, conforme calendário escolar vigente. 

CONTRATO Nº 165/2025 – Assinatura: 23/12/2025; Processo Administrativo nº 970/2025; Modalidade: Pregão 
Presencial nº 21/2025; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul/SP;